
David Linek 

DÍVEJ SE RUKAMA 
Ilustrace pro nevidomé 
 
Ve středu 21. ledna 2014 bude zahájena v Galerii U Prstenu na Starém 
Městě pražském (v prostoru bývalé kavárny) výstava hmatové reliéfní 
grafiky, která je průřezem prací autora, mapující období posledních 
patnácti let. Jedná se především o ilustrace, které v průběhu času 
vznikaly jako obrazový doprovod k řadě poznávacích publikací, 
kalendářů, katalogů výstav. Vystaven bude i soubor  jednotlivých 
exponátů pro nevidomé. Tyto reliéfy mají za cíl seznamovat haptickou 
formou zrakově postižené s vizuálním světem kolem nás, který je jinak 
pro ně nedostupný, či přesněji řečeno dostupný jen prostřednictvím 
popisu nebo zvuku. 
 
Galerie U Prstenu (prostor bývalé kavárny), Jilská 449/14, Praha 1, Staré 
Město 
Vernisáž 21.1. 2015 v 18 hodin 
Úvodní slovo Bohdan Roule, ředitel Knihovny a tiskárny pro nevidomé 
Koncepce výstavy Marie Holá, Matěj Holý, David Linek 
Stavba expozice a instalace Matěj Holý 
Grafická úprava Eva Koktová, Matěj Holý, David Linek 
Trvání výstavy 22.1. - 27.2. 2015 
Otevřeno úterý – pátek 14 – 18 nebo po domluvě na tel. 774 681 316 
 
Výstava je realizována díky finanční pomoci Nadace Charty 77/ Konto 
Bariéry 
 
Partner výstavy: VIDE MANIBUS o.s. ,www.videm.cz 


